

単 価 合 意 書

令和 6年 7月 1日に契約した 国道27号青地区他歩道整備工
事 における契約の変更に関する単価又は金額（契約単位が一式の項目に
ついては単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、当事者が記名を行う。

令和 6年 7月 5日

発注者	住所	福井県福井市花堂南2丁目14の7
	氏名	分任支出負担行為担当官近畿地方整備局 福井河川国道事務所長 野村 文彦
受注者	住所	福井県三方郡美浜町郷市24-4-5 株式会社 吉 田 組
	氏名	代表取締役 吉 田 篤 史

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
		式	1		45,438,980	
道路土工						
		式	1		1,506,151	
掘削工						
		m3	310		90,675	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満					
		式	1		90,675	
路体盛土工						
		m3	210		991,412	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満					
		式	1		14,432	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					
		式	1		976,980	
残土処理工						
		式	1		424,064	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		414,960	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		9,104	
舗装工						
		式	1		13,194,321	
アスファルト舗装工						
		式	1		13,194,321	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クワックアレン RC-40 仕上り厚 300mm					
		m2	43	1,355	58,265	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クワックアレン RC-40 仕上り厚 250mm					
		m2	224	1,205	269,920	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッシュラン RC-40 仕上り厚 200mm	m2	534	826.4	441,297	
下層路盤(歩道部)	クワッシュラン C-30 仕上り厚 100mm	m2	1,000	955	955,000	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 150mm	m2	534	897.3	479,158	
上層路盤(車道・路肩部)	再生瀝青安定処理(25) 仕上り厚 100mm 3.0m超	m2	473	3,365	1,591,645	
上層路盤(車道・路肩部)	再生瀝青安定処理(25) 仕上り厚 100mm 1.4m以上3.0m以下	m2	228	3,448	786,144	
上層路盤(車道・路肩部)	再生瀝青安定処理(25) 仕上り厚 100mm 1.4m未満	m2	262	4,419	1,157,778	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	195	1,926	375,570	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	473	1,845	872,685	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	228	1,929	439,812	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	m2	262	2,711	710,282	
中間層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	43	1,845	79,335	
中間層(車道・路肩部)	粗粒度(20)ポリマー改質As II型 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	473	2,041	965,393	
中間層(車道・路肩部)	粗粒度(20)ポリマー改質As II型 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	228	2,124	484,272	
中間層(車道・路肩部)	粗粒度(20)ポリマー改質As II型 舗装厚 50mm 1.4m未満	m2	262	2,907	761,634	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	72	1,972	141,984	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	195	1,890	368,550	
表層(車道・路肩部)	密粒度(20)ポリマー改質AsⅡ型 舗装 厚 50mm 3.0m超	m2	473	2,087	987,151	
表層(車道・路肩部)	密粒度(20)ポリマー改質AsⅡ型 舗装 厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	228	2,170	494,760	
表層(車道・路肩部)	密粒度(20)ポリマー改質AsⅡ型 舗装 厚 50mm 1.4m未満	m2	262	2,953	773,686	
擁壁工		式	1		1,412,858	
作業土工		式	1		205,446	
場所打擁壁工(構造物単位)		式	1		1,207,412	
重力式擁壁	1mを超え2m未満 18-8-40(高炉)	m3	19	63,548	1,207,412	
石・ﾌﾟﾛｯｸ積(張)工		式	1		3,109,235	
作業土工		式	1		583,787	
ｺﾝｸﾘｰﾄﾌﾟﾛｯｸ工(ｺﾝｸﾘｰﾄﾌﾟﾛｯｸ積)		式	1		2,525,448	
現場打基礎ｺﾝｸﾘｰﾄ	18-8-40(高炉) 底幅 52cm 高さ 3 0cm	m	60	7,946	476,760	
ｺﾝｸﾘｰﾄ(間知)ﾌﾟﾛｯｸ積	控え35cm	m2	73	26,127	1,907,271	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
洞込・裏込材(碎石)	RC-40					
		m3	19	7,443	141,417	
排水構造物工						
		式	1		13,993,507	
作業土工						
		式	1		669,834	
側溝工						
		式	1		11,673,784	
L型街渠	A1型 一般部					
		m	62	14,779	916,298	
L型街渠	A3型 一般部					
		m	31	15,283	473,773	
L型街渠	B1型 乗入部					
		m	1	12,015	12,015	
L型街渠	C1型 切下部					
		m	34	12,619	429,046	
L型街渠	C2型 切下部					
		m	9	11,421	102,789	
L型街渠	D型 ハス停部					
		m	10	10,991	109,910	
円型側溝	A型 一般部					
		m	154	14,367	2,212,518	
円型側溝	A型グレーチング付 一般部					
		m	16	24,837	397,392	
円型側溝	B型 乗入部					
		m	54	14,367	775,818	
円型側溝	C型 切下部					
		m	10	14,367	143,670	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
円型側溝	D1型 暗渠部	m	89	15,191	1,351,999	
街渠側溝	300×400	m	8	22,851	182,808	
街渠側溝	300×500	m	114	24,883	2,836,662	
街渠側溝	300×600	m	10	28,708	287,080	
自由勾配側溝	300×300	m	4	10,780	43,120	
自由勾配側溝	300×800	m	20	16,847	336,940	
側溝蓋	街渠側溝用 A型 一般部 B300 L=2000	枚	31	14,047	435,457	
側溝蓋	街渠側溝用 A型グレーチング付 一般部 B300 L=2000	枚	5	23,199	115,995	
側溝蓋	街渠側溝用 B型 乗入部 B300 L=2000	枚	24	14,047	337,128	
側溝蓋	街渠側溝用 C型 切下部 B300 L=2000	枚	6	14,047	84,282	
側溝蓋	自由勾配側溝用 コンクリート蓋 車道用 B300	枚	22	2,271	49,962	
側溝蓋	自由勾配側溝用 グレーチング蓋 車道用 B300	枚	1	39,122	39,122	
管渠工		式	1		55,086	
暗渠排水管	VP φ200	m	13	3,660	47,580	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
暗渠排水管	VP φ 300					
		m	1	7,506	7,506	
集水樹・マンホール工						
		式	1		1,471,134	
現場打ち街渠樹	A型 H=1200 18-8-40(高炉)					
		箇所	6	86,308	517,848	
現場打ち街渠樹	C型 H=950 18-8-40(高炉)					
		箇所	3	76,461	229,383	
プレキャスト街渠樹	A型					
		箇所	1	49,537	49,537	
プレキャスト街渠樹	B型					
		箇所	1	49,537	49,537	
プレキャスト街渠樹	C型					
		箇所	1	97,372	97,372	
現場打ち集水樹	1号集水樹 500×500×700 18-8-40(高炉)					
		箇所	1	48,759	48,759	
現場打ち集水樹	4号集水樹 500×500×600 18-8-40(高炉)					
		箇所	1	44,970	44,970	
蓋	街渠樹用ケレチク [®] 蓋 400×500用 T-25 ホルト固定式 普通目					
		組	9	40,037	360,333	
蓋	集水樹用ケレチク [®] 蓋 500×500用 T-25 ホルト固定式 普通目					
		組	1	31,893	31,893	
蓋	集水樹用ケレチク [®] 蓋 500×500用 T-2 ホルト固定式 細目					
		組	1	41,502	41,502	
防草コンクリート						
		式	1		123,669	
張りコンクリート	t=100 18-8-40 (高炉)					
		m ²	21	5,889	123,669	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
縁石工		式	1		3,979,763	
作業土工		式	1		254,961	
縁石工		式	1		3,724,802	
歩車道境界ﾌﾞﾛｯｸ	A1型 一般部	m	172	8,815	1,516,180	
歩車道境界ﾌﾞﾛｯｸ	A3型 一般部	m	74	8,837	653,938	
歩車道境界ﾌﾞﾛｯｸ	B1型 乗入部	m	34	7,492	254,728	
歩車道境界ﾌﾞﾛｯｸ	B3型 乗入部	m	49	7,492	367,108	
歩車道境界ﾌﾞﾛｯｸ	B4型 乗入部	m	20	10,414	208,280	
歩車道境界ﾌﾞﾛｯｸ	C1型 切下部	m	10	7,492	74,920	
歩車道境界ﾌﾞﾛｯｸ	C2型 切下部	m	10	7,492	74,920	
舗装止	C型 乗入部	m	132	4,354	574,728	
防護柵工		式	1		1,355,316	
防止柵工		式	1		1,355,316	
転落(横断)防止柵	転落防止柵 柵高 1.1m コンクリート建込	m	76	11,466	871,416	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
転落防止柵基礎	18-8-40(高炉)					
		m	60	8,065	483,900	
区画線工						
		式	1		612,031	
区画線工						
		式	1		612,031	
溶融式区画線	実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 黄色					
		m	420	376.7	158,214	
溶融式区画線	ゼブラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装 無 白色					
		m	350	770.1	269,535	
溶融式区画線	矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5m m 排水性舗装無 白色					
		m	99	687.1	68,022	
ペイント式区画線	溶剤型 実線 15cm 加熱 白色					
		m	840	129.5	108,780	
ペイント式区画線	溶剤型 破線 15cm 加熱 白色					
		m	24	144.9	3,477	
ペイント式区画線	溶剤型 破線 30cm 加熱 白色					
		m	18	222.4	4,003	
構造物撤去工						
		式	1		2,282,249	
構造物取壊し工						
		式	1		1,782,241	
コンクリート取壊し運搬処理	無筋構造物 機械施工					
		m3	66	11,430	754,380	
コンクリート取壊し運搬処理	鉄筋構造物 機械施工					
		m3	7	21,496	150,472	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以 下					
		m	470	1,285	603,950	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cmを超え40cm以下	m2	410	525.5	215,455	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下	m2	320	181.2	57,984	
ブロック舗装撤去工		式	1		73,986	
インターロッキングブロック撤去		m2	110	672.6	73,986	
運搬処理工		式	1		426,022	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	7	1,048	7,336	
殻運搬	アスファルト殻(掘削)	m3	87	1,328	115,536	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	7	3,225	22,575	
殻処分	アスファルト殻(掘削)	m3	87	3,225	280,575	
仮設工		式	1		3,993,549	
交通管理工		式	1		3,993,549	
交通誘導警備員		式	1		3,993,549	
直接工事費		式	1		45,438,980	
共通仮設費		式	1		6,976,952	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		565,382	
技術管理費		式	1		53,811	
道路施設基本図面作成費		式	1		53,811	
現場環境改善費(率計上)		式	1		511,571	
共通仮設費(率計上)		式	1		6,411,570	
純工事費		式	1		52,415,932	
現場管理費		式	1		18,708,496	
工事原価		式	1		71,124,428	
一般管理費等		式	1		12,575,572	
工事価格		式	1		83,700,000	
消費税相当額		式	1		8,370,000	
工事費計		式	1		92,070,000	